УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АЛЬМЕТЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(УО АМР РТ)

ПРИКАЗ

« _15_ » ___11____  2021г.                                                                                   №769__

О проведении тестирования обучающихся по оценке

 функциональной грамотности обучающихся

На основании письма МО и Н РТ от 16.11.2021 №15041/21 «О внедрении

банка заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся»

приказываю:

1. Провести в 8–9 классах тестирование обучающихся по оценке

функциональной грамотности обучающихся на сайте https://fg.resh.edu.ru/ :

- с 18 по 25 ноября 2021г. по читательской и математической грамотности

- с 29 по 3 декабря 2021г. по естественнонаучной грамотности и креативное

мышление

- с 6 по 9 декабря 2021г. по глобальным компетенциям и финансовой

грамотности.

2. Сдавать отчет по компетенциям каждую пятницу до 15.00ч. по ссылке

http://surl.li/arxad

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                          И.А. Павловская

Исп: Матвеева Л.Г.,
методист УО, yo.matveeva@mail.ru

8(8553)451601

https://fg.resh.edu.ru/
http://surl.li/arxad